
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilita@unive.it / T. 041 234 7964 
 

Decreto della Rettrice 2022 

Oggetto:  Assegnazione Premi al merito 2022 – Migliori studenti. 

LA RETTRICE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.45 del 24 gennaio 2022; 
CONSIDERATO che a partire dall’anno 2003 e con cadenza annuale vengono assegnati i Premi al 

merito ai migliori studenti iscritti ai corsi di laurea triennale dell’area economica 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia grazie al contributo della Fondazione Coin; 

CONSIDERATO che a partire dall’anno 2012 si è deciso di estendere l’iniziativa anche ai migliori 
studenti iscritti al primo anno di ciascun corso di laurea triennale, al fine di incentivare 
lo studio e riconoscere il merito; 

VISTO il contributo erogato dalla Fondazione Coin all’Università Ca’ Foscari Venezia, pari a 
Euro 12.000,00, per il pagamento dei Premi ai migliori studenti dei corsi di laurea 
triennale dell’area economica; 

VISTO il contributo erogato dall’Università Ca’ Foscari pari a Euro 47.132,50 per il pagamento 
della restante parte dei Premi ai migliori studenti; 

VISTA la graduatoria di merito degli studenti immatricolati nell’anno accademico 2020/2021 al 
primo anno di tutti i corsi di laurea triennale di Ca’ Foscari, elaborata dal Settore 
Carriere Studenti L e LM – Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio dell’Area 
Didattica e Servizi agli Studenti dell’Ateneo sulla base dell’indicatore di performance 
che considera sia la votazione media ottenuta dagli studenti che il numero di crediti 
formativi relativi ad esami effettivamente sostenuti successivamente 
all’immatricolazione ed entro il termine del 30 settembre 2021, dando precedenza in 
caso di parità al candidato con maggiore numero di lodi; 

CONSIDERATO che l’importo di ciascun premio assegnato è pari a: 
 Euro 1.500,00 lordi + IRAP per il primo classificato; 
 Euro 1.000,00 lordi + IRAP per il secondo classificato; 
 Euro 500,00 lordi + IRAP per il terzo classificato. 

VERIFICATA  la disponibilità di bilancio del conto A.C.05.08.01 “Altre borse di studio” – UA 
UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2022; 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio del progetto “ADISS.SS.FONDAZIONECOIN. 
PREMIMERITO” - UA UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2022; 

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 
pagamenti; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 È approvata la graduatoria di assegnazione dei Premi al merito ai migliori studenti 
iscritti ai corsi di laurea triennale dell’Università Ca’ Foscari Venezia ai sensi 
dell’allegato “A”, parte integrante del presente decreto. 

L’importo di ciascun premio è pari a: 
 Euro 1.500,00 lordi + IRAP per il primo classificato; 
 Euro 1.000,00 lordi + IRAP per il secondo classificato; 
 Euro 500,00 lordi + IRAP per il terzo classificato. 





 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilita@unive.it / T. 041 234 7964 
 

L’importo totale di Euro 59.132,50 è così suddiviso: 
 Euro 54.500,00 corrispondente all’importo lordo dei premi assegnati agli studenti; 
 Euro 4.632,50 corrispondente all’IRAP. 

L’importo totale di Euro 59.132,50 grava sul conto A.C.05.08.01 “Altre borse di studio” 
– UA UA.A.AC.ADISS.SS in particolare: 
 sulla disponibilità del progetto “ADISS.SS.FONDAZIONECOIN.PREMIMERITO” 

per Euro 12.000 lordi; 
 sulla disponibilità del conto A.C.05.08.01 “Altre borse di studio” per Euro 47.132,50 

lordi. 

Agli studenti risultati assegnatari del premio in oggetto è corrisposto, entro il 16 marzo 
2022 mediante accredito sulla CartaConto di Ca’ Foscari, l’importo determinato sulla 
base della posizione ricoperta in graduatoria e riportato nell’allegato “A”, parte 
integrante del presente decreto. 

Per la suddetta spesa è individuata la funzione obiettivo “Migliorare i servizi agli 
studenti”. 

 

 
LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: n.1 

 Allegato “A”: graduatoria di assegnazione dei Premi al merito 2021 ai migliori studenti iscritti ai corsi di laurea triennale 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia. 

 
 

 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 
 
VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Gabriele Rizzetto 



GRADUATORIA PREMIO MIGLIORI STUDENTI 2021

Posizione Matricola Cognome Nome Esito
Importo lordo 

Premio (€)
IRAP (€)

Importo lordo 

totale Premio (€)
Finanziatore

1 885620 CT3 INFORMATICA 1,22592593 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 884585 CT3 INFORMATICA 0,90308642 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 886493 CT3 INFORMATICA 0,88456790 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 886756 CT5 SCIENZE AMBIENTALI 0,95555556 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 887866 CT5 SCIENZE AMBIENTALI 0,94444444 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 887803 CT5 SCIENZE AMBIENTALI 0,93518519 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 885471 CT60 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI 1,04040404 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 884839 CT60 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI 0,90980392 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 885394 CT60 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI 0,83412698 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 883323 CT7 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI 0,91666667 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 886285 CT7 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI 0,90069444 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 885398 CT7 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI 0,90000000 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 884500 CT8 INGEGNERIA FISICA 0,86315789 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 885410 CT8 INGEGNERIA FISICA 0,85730994 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 885796 CT8 INGEGNERIA FISICA 0,78713450 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 886197 ET11 ECONOMIA AZIENDALE 1,07008547 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

2 887822 ET11 ECONOMIA AZIENDALE 1,01428571 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

3 885871 ET11 ECONOMIA AZIENDALE 0,97777778 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

1 883488 ET30 COMMERCIO ESTERO E TURISMO 1,00303030 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

2 883307 ET30 COMMERCIO ESTERO E TURISMO 0,97777778 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

3 883706 ET30 COMMERCIO ESTERO E TURISMO 0,96111111 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

1 883287 ET4 ECONOMIA E COMMERCIO 1,09145299 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

2 887778 ET4 ECONOMIA E COMMERCIO 1,08222222 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

3 883682 ET4 ECONOMIA E COMMERCIO 1,02323232 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

1 885030 ET7 DIGITAL MANAGEMENT 0,98333333 (*) VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

2 885006 ET7 DIGITAL MANAGEMENT 0,98333333 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

3 884957 ET7 DIGITAL MANAGEMENT 0,97777778 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     FONDAZIONE COIN - IRAP ATENEO

1 884770 FT1 CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 1,06068376 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 883454 FT1 CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 1,02828283 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 885688 FT1 CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 1,02619048 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 883410 FT2 FILOSOFIA 1,17685185 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 885264 FT2 FILOSOFIA 1,11825397 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 883531 FT2 FILOSOFIA 1,05817901 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 884454 FT3 LETTERE 1,13412698 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 885335 FT3 LETTERE 1,07407407 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 884776 FT3 LETTERE 1,05370370 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 885071 FT4 SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL SERVIZIO SOCIALE 0,92222222 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 885263 FT4 SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL SERVIZIO SOCIALE 0,91111111 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 885090 FT4 SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL SERVIZIO SOCIALE 0,90925926 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 885078 FT5 STORIA 1,08290598 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 885655 FT5 STORIA 1,00303030 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 885073 FT5 STORIA 0,98611111 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 883344 LT10 LINGUE, CIVILTÀ E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 1,19891180 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 887928 LT10 LINGUE, CIVILTÀ E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 1,12354497 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 883301 LT10 LINGUE, CIVILTÀ E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 1,11250000 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 884137 LT40 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 1,15370370 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 884505 LT40 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 1,07407407 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 884173 LT40 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 1,05906433 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

Corso di studio Indice di merito

DR Premio migliori studenti 2021_All.A 1 DI 2



GRADUATORIA PREMIO MIGLIORI STUDENTI 2021

Posizione Matricola Cognome Nome Esito
Importo lordo 

Premio (€)
IRAP (€)

Importo lordo 

totale Premio (€)
FinanziatoreCorso di studio Indice di merito

1 885061 LT5 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 1,02424242 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 885200 LT5 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 1,00598291 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 885009 LT5 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 0,99393939 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

3 886895 LT5 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 0,99393939 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

1 886390 LT6 FILOSOFIA, STUDI INTERNAZIONALI ED ECONOMICI 1,45722222 VINCITORE 1.500,00€             127,50€           1.627,50€                  ATENEO

2 886812 LT6 FILOSOFIA, STUDI INTERNAZIONALI ED ECONOMICI 1,43632479 VINCITORE 1.000,00€             85,00€             1.085,00€                  ATENEO

3 885409 LT6 FILOSOFIA, STUDI INTERNAZIONALI ED ECONOMICI 1,27460317 VINCITORE 500,00€                42,50€             542,50€                     ATENEO

(*) Pari merito - Precedenza al candidato con più lodi tot. 54.500,00€          4.632,50€       59.132,50€               

DR Premio migliori studenti 2021_All.A 2 DI 2


